Press Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 課

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-2300

- 1 ‒

各 位

平成 20 年９月 30 日

株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）

（URL：http://www.atimes.co.jp/）

代表取締役社長 垣内 康晴

株式会社ピーエイとの合弁会社設立

及び業務提携に関するお知らせ

株式会社アルバイトタイムス（本社：東京日本橋、代表：垣内康晴、ジャスダック証券取引

所上場、コード：2341）は、本日開催の当社取締役会において、株式会社ピーエイ（以下ピー

エイ、 本社：東京都新宿区、代表：加藤博敏、東証マザーズ上場、コード：4766）との間で、

携帯端末向け大型求人サイト『正社員 JOB』事業を行う合弁会社の設立及び業務提携に関

し、下記のとおり合意いたしましたのでお知らせします。

■ 合弁会社設立の背景と目的

求人市場を取り巻く環境は、団塊の世代の大量退職、景気の減速による求人コストの削減

など、求人企業にとって厳しい状況が続いています。この環境の下、今まで以上に高まる求

人採用の効率化へのニーズにどう応えていくかが、我々求人広告企業の課題となっていま

す。

合弁会社では、ピーエイが高効率の正社員専門求人携帯サイト『正社員 JOB』の運営を通

じて蓄積したサイト運営・営業活動のノウハウと、当社が持つ首都圏、静岡、名古屋、大阪の

営業基盤と営業力との相乗効果を有効に活用し、正社員専門求人携帯サイトナンバーワンと

して求人企業・求職者のニーズを的確にとらえ、更なる案件数の拡大を図ってまいります。

モバイルサイトの利用も高まりを見せる中で、まずは首都圏、関西圏を皮切りに、順次、関

東圏、中京圏、全国へ『正社員 JOB』事業の展開を拡大し、全国規模での中小企業への浸透

を図ってまいります。

※『正社員JOB』とは・・・ ピーエイが運営する正社員専門求人携帯サイト。携帯電話３大キャリアの公式サイト

にも登録されており、NTT ドコモの公式サイト内「就職/転職」カテゴリーにおけるユニークユーザーアクセスランキ

ングでは１位を獲得（平成 20 年９月 16 日現在）。低料金での掲載により費用対効果を高め、好評を得ている。

Press Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 課

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-2300

- 2 ‒

■ 合弁会社と業務提携の概要

ピーエイが簡易分割方式により『正社員 JOB』事業に関する権利義務を承継する新会社を

設立したのちに、当社にピーエイ保有の当該新会社の株式が一部譲渡されます。これにより、

『正社員 JOB』のサイト運営、販売戦略の立案及びプロモーション等を行う合弁会社を設立い

たします。

 また、当社は『正社員 JOB』を販売する子会社を設立し、営業活動を展開していきます。

 なお、当社が設立する子会社につきましては、本日公表いたしました「子会社設立に関する

お知らせ」をご参照ください。

【合弁会社の概要】

(1)商  号   ： モバイル求人株式会社（仮称）

(2)所 在 地  ： 東京都新宿区新小川町６番 29 号 アクロポリス東京 10 階

(3)設  立   ： 平成 20 年 11 月４日（予定）

(4)主な事業内容 ： 『正社員 JOB』のサイト運営及び販売戦略の立案・実施等

(5)代 表 者  ： 梨本 義暁（株式会社ピーエイ取締役）

(6)資本の額  ： 100 百万円（資本金 50 百万円 資本準備金 50 百万円）

(7)出 資 比 率  ： 株式会社ピーエイ 60％、株式会社アルバイトタイムス 40％

(8)取 締 役  ： 株式会社ピーエイより２名、当社より１名

(9)監 査 役  ： 当社より１名

(10)決 算 期  ： 12 月

■ 株式会社ピーエイの概要

(1)商  号   ： 株式会社ピーエイ

(2)本店所在地  ： 東京都新宿区新小川町６番 29 号 アクロポリス東京 10 階

(3)設  立   ： 昭和 61 年６月

(4)主な事業内容 ： １．求人広告の提供

２．大学、専門学校等情報の提供

        ３．模擬試験の提供

(5)代 表 者  ： 加藤 博敏

(6)資 本 金  ： 514,068 千円（平成 19 年 12 月末現在）

(7)社 員 数  ： 114 名（パート・アルバイト含む）

(8)U R L   ： http://www.pa-co-ltd.co.jp/

Press Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 課

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-2300

- 3 ‒

■ 今後の見通し

 今後の見通しと業績に与える影響は現在精査中であり、明らかになり次第速やかに公表い

たします。

■ 株式会社アルバイトタイムスについて

無料求人情報誌『DOMO』及び求人情報サイト『DOMO NET』を展開する求人広告業界のリ

ーディングカンパニー。「雇用の流動化」と「情報の無料化」をキーワードに、首都圏、静岡、

名古屋、関西で事業を展開。無料誌の強みを活かしつつ、無料誌とインターネットの連動性

の強化により、さらなる成長を目指します。

http://www.atimes.co.jp/

※本文中に記載された会社名、商品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。

以上